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 01/1. Springpferdeprüfung Kl. A** Pferde: 4-6j. 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Albers,Jens RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Behrens,Mona RFV Papenburg Ems e.V . 1 .................................. 
 Brockmann,Thomas RFV Lengerich e.V . 1 .................................. 
 Brundiers,Anne PSV Löningen-Ehren e.V 1 .................................. 
 Diekmann,Magdalena PSV Löningen-Ehren e.V 1 .................................. 
 Fleer,Kerstin RFV Börger e.V . 1 .................................. 
 Gerdes,Ruth RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................. 
 Gorsselink,Linda RFV Börger e.V . 1 .................................. 
 Herbst,Sarah RFV Esterwegen e.V . 1 .................................. 
 Hopster,Lisa Pferdesport Lonnerbecke e.V . 2 .................................. 
 Jansen,Tina RFV Osterbrock u.U.e.V . 1 .................................. 
 Knipper,Angie PSV Löningen-Ehren e.V 1 .................................. 
 Knulst,Marijke RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Koenders,Helmut RFV Emlichheim e.V . 1 .................................. 
 Kohne,Kathrin RFV Rütenbrock u.U.e.V . 1 .................................. 
 Koop,Tim RFV Rütenbrock u.U.e.V . 1 .................................. 
 Kramer,Martina RFV Overledingerland Ihrhove e.V . 1 .................................. 
 Kutscher,Nicole RFV Sögel e.V. 2 .................................. 
 Macke,Alexandra RFV Esterwegen e.V . 1 .................................. 
 Mannel,Anke RFV Rheiderland u.U. 1 .................................. 
 Meiners,Andreas RFV Esterwegen e.V . 1 .................................. 
 Müller,Laura RFV Haren-Ems e.V . 2 .................................. 
 Ostermann,Maria RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................. 
 Overberg,Lena RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Reismann,Guido RFV Haselünne u.U.e.V . 1 .................................. 
 Rump,Melanie RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Sanders,Marina RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Sandmann,Carola RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................. 
 Schmidt,Mathias RFV Herzlake u.U.e.V . 1 .................................. 
 Schmitz,Bernhard RFV Osterbrock u.U.e.V . 1 .................................. 
 Schnieders-Wernken,Sabine PSG Lähden e.V . 1 .................................. 
 Theyken,Christina RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Theyken,Laura RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Tieben,Andre RFV Lathen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Többen,Jürgen RFV Lengerich e.V . 1 .................................. 
 Venema,Tamarah RFV Lengerich e.V . 1 .................................. 
 Wester,Ruth RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V . 1 .................................. 
 Anzahl d. Startplätze: 40 Startfolge ab: R nach Pferd 
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 01/2. Springpferdeprüfung Kl. A** Pferde: 4-6j. 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Amondsen,Nina RFV Aschendorf u.U. 2 .................................. 
 Arkenbout,Hans RFV Lastrup e.V . 1 .................................. 
 Beeker,Manuel RFV Sögel e.V. 2 .................................. 
 Berentzen,Jürgen RFV Haren-Ems e.V . 1 .................................. 
 Berenzen,Frank RFV Aschendorf u.U. 1 .................................. 
 Bollow,Jessica RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................. 
 Borghorst,Julia RFV Emlichheim e.V . 2 .................................. 
 Goßling,Stefan RFV Overledingerland Ihrhove e.V . 1 .................................. 
 Grommel,Wiebke PSG Haren/Ems e.V . 1 .................................. 
 Hanisch,Marco RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 2 .................................. 
 Hermeling,Jan RG Klein Roscharden 2 .................................. 
 Hukelmann,Hermann RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................. 
 Klatte,Alina RG Klein Roscharden 2 .................................. 
 Köster,Anne PSG Lähden e.V . 1 .................................. 
 Luebbers,Maickel RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Ostermann,Egbert RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................. 
 Ostermann,Florian RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................. 
 Peter,Rainer RFV Rütenbrock u.U.e.V . 2 .................................. 
 Riedel,Frank RFV Holdorf e.V . 1 .................................. 
 Rohde,Hartwig RFV Werlte u.U.e.V. 2 .................................. 
 Rohde,Teresa RFV Werlte u.U.e.V . 1 .................................. 
 Scheel,Christin RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Stolte-Greskamp,Nicole PSG Lähden e.V . 1 .................................. 
 Thien,Carsten Pferdesport Lonnerbecke e.V . 2 .................................. 
 Voskamp,Heino PSV Ems-Dollart e.V . 1 .................................. 
 Winkeler,Wilhelm jun. RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................. 
 Wolke,Daniel RFV Lastrup e.V . 2 .................................. 
 Wulfers,Katharina RFV Werlte u.U.e.V. 2 .................................. 
 Zeppenfeld,Jörg RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Anzahl d. Startplätze: 40 Startfolge ab: R nach Pferd 
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 02/1. Springpferdeprüfung Kl. L Pferde: 4-6j. 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Albers,Jens RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Brockmann,Thomas RFV Lengerich e.V . 1 .................................. 
 Brundiers,Anne PSV Löningen-Ehren e.V 1 .................................. 
 Buiten,Sjak RFV Meppen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Dinklage,Rolf RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Direk,Cemal RFV Haren-Ems e.V . 1 .................................. 
 Fleer,Kerstin RFV Börger e.V . 1 .................................. 
 Gerdes,Ruth RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................. 
 Gorsselink,Linda RFV Börger e.V . 1 .................................. 
 Heusler,Manfred RFV Lathen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Hopster,Lisa Pferdesport Lonnerbecke e.V . 2 .................................. 
 Koenders,Helmut RFV Emlichheim e.V . 1 .................................. 
 Köster,Anne PSG Lähden e.V . 1 .................................. 
 Kohne,Kathrin RFV Rütenbrock u.U.e.V . 1 .................................. 
 Kolthoff,Sebastian RFV Wietmarschen e.V. 1 .................................. 
 Koop,Tim RFV Rütenbrock u.U.e.V . 1 .................................. 
 Kramer,Martina RFV Overledingerland Ihrhove e.V . 1 .................................. 
 Kutscher,Nicole RFV Sögel e.V. 2 .................................. 
 Meiners,Andreas RFV Esterwegen e.V . 1 .................................. 
 Müller,Laura RFV Haren-Ems e.V . 2 .................................. 
 Ostermann,Maria RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................. 
 Overberg,Lena RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Pricker,Birgit RFV Haren-Ems e.V . 1 .................................. 
 Sanders,Marina RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Sandmann,Carola RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................. 
 Telkemeier,Karin RFV Lingen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Theyken,Christina RFV Dörpen u.U.e.V . 2 .................................. 
 Theyken,Laura RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Tieben,Andre RFV Lathen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Többen,Jürgen RFV Lengerich e.V . 1 .................................. 
 Anzahl d. Startplätze: 34 Startfolge ab: D nach Pferd 
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 02/2. Springpferdeprüfung Kl. L Pferde: 4-6j. 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Arkenbout,Hans RFV Lastrup e.V . 1 .................................. 
 Beeker,Manuel RFV Sögel e.V. 2 .................................. 
 Berenzen,Frank RFV Aschendorf u.U. 2 .................................. 
 Borghorst,Julia RFV Emlichheim e.V . 1 .................................. 
 Goßling,Stefan RFV Overledingerland Ihrhove e.V . 1 .................................. 
 Hanisch,Marco RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 2 .................................. 
 Hermeling,Hubert RFV Lindern e.V . 1 .................................. 
 Hermeling,Jan RG Klein Roscharden 2 .................................. 
 Klatte,Alina RG Klein Roscharden 2 .................................. 
 Luebbers,Maickel RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Ostermann,Egbert RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 2 .................................. 
 Ostermann,Florian RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................. 
 Peter,Rainer RFV Rütenbrock u.U.e.V . 2 .................................. 
 Riedel,Frank RFV Holdorf e.V . 1 .................................. 
 Rohde,Hartwig RFV Werlte u.U.e.V. 2 .................................. 
 Rohde,Teresa RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................. 
 Thien,Carsten Pferdesport Lonnerbecke e.V . 1 .................................. 
 Winkeler,Wilhelm jun. RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 2 .................................. 
 Wolke,Daniel RFV Lastrup e.V . 2 .................................. 
 Wulfers,Katharina RFV Werlte u.U.e.V. 2 .................................. 
 Zeppenfeld,Jörg RFV Dörpen u.U.e.V . 2 .................................. 
 Anzahl d. Startplätze: 33 Startfolge ab: D nach Pferd 
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 03/1. Stilspringprüfung m.St. Kl. A* LK 5,6 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Bickert,Marie Luise PSG Lähden e.V . 1 .................................. 
 Busse,Theresa RFV Lindern e.V . 1 .................................. 
 Deimann,Lisa RFV Groß Hesepe u.U.e.V . 1 .................................. 
 Dörtelmann,Lucia PSG Lähden e.V . 1 .................................. 
 Elschen,Anna-Lena RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Esders,Marie RFV Rütenbrock u.U.e.V . 1 .................................. 
 Gerdes,Catharina RV St. Hubertus Garrel e.V . 1 .................................. 
 Gerdes,Nadine RFV Tammingaburg e.V . 1 .................................. 
 Havestadt,Eva RFV Papenburg Ems e.V . 1 .................................. 
 Heyen,Katrin RFV Lorup e.V. 1 .................................. 
 Horstmann,Eda RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Janßen,Pascal RFV Lingen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Johanning-Möllerhaus,Markus RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Kaiser,Tatjana RFV Lindern e.V . 1 .................................. 
 Kuhr,Gabriele RFV Aschendorf u.U. 1 .................................. 
 Liefke,Frederike RFV Haselünne u.U.e.V . 1 .................................. 
 Lindner,Jana RFV Lingen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Luiking-Willms,Yvonne RFV Overledingerland Ihrhove e.V . 1 .................................. 
 Lukei,Romy RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Middendorf,Martina RFV Dwergte e.V. 1 .................................. 
 Neubert,Kristin RFV Lindern e.V . 1 .................................. 
 Olliges,Sabrina RFV Lorup e.V. 1 .................................. 
 Ostermann,Anna RFV Lorup e.V. 1 .................................. 
 Pohl,Lisa RFV Lingen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Sanders,Marina RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Schnieders-Wernken,Sabine PSG Lähden e.V . 1 .................................. 
 Strack,Natalie PSV Ems-Dollart e.V . 1 .................................. 
 Swoboda,Marie RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Tholen,Anna-Cathrin RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Venema,Tamarah RFV Lengerich e.V . 1 .................................. 
 Voskamp,Julia PSV Ems-Dollart e.V . 1 .................................. 
 Wellinghoff,Kathrin RFV Meppen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Wulfers,Lena Kristin RFV Dwergte e.V. 1 .................................. 
 Anzahl d. Startplätze: 33 Startfolge ab: N nach Pferd 
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 03/2. Stilspringprüfung m.St. Kl. A* LK 5,6 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Gies,Michael RFV Lindern e.V . 1 .................................. 
 Harbers,Kathrin RGS Rhauderfehn 1 .................................. 
 Held,Stefanie RFV Haren-Ems e.V . 2 .................................. 
 Heuschen,Marleen RFV Emsbüren e.V . 1 .................................. 
 Hunfeld,Sandra RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V . 1 .................................. 
 Janke,Susanne RFV Wietmarschen e.V. 1 .................................. 
 Janning,Anna-Lena Reiterfreunde Twist u.U.e.V. 2 .................................. 
 Jansen,Tamara RFV Lingen u.U.e.V. 1 .................................. 
 John,Silke RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................. 
 Klemp,Katharina RFV Aschendorf u.U. 1 .................................. 
 Knipper,Kerstin RFV Sögel e.V. 2 .................................. 
 Kollmer,Sina RG Klein Roscharden 1 .................................. 
 Kutscher,Madeline RFV Sögel e.V. 2 .................................. 
 Lücken,Katharina RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Müller,Laura RFV Haren-Ems e.V . 1 .................................. 
 Overberg,Lena RFV Dörpen u.U.e.V . 2 .................................. 
 Pricker,Birgit RFV Haren-Ems e.V . 1 .................................. 
 Priewe,Ivonne RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................. 
 Reiners,Rebecca RFV Bawinkel u.U.e.V . 1 .................................. 
 Reuvers,Pascal Reiterfreunde Twist u.U.e.V. 1 .................................. 
 Rumpke,Martina RFV Papenburg Ems e.V . 1 .................................. 
 Schmitz,Lea RFV Osterbrock u.U.e.V . 1 .................................. 
 Schnieders,Maximilian PSG Lähden e.V . 1 .................................. 
 Schulte,Anne-Theresa RFV Haselünne u.U.e.V . 1 .................................. 
 Schumacher,Bernd RFV Haren-Ems e.V . 1 .................................. 
 Seitz,Claudia RFV Herzlake u.U.e.V . 1 .................................. 
 Strunkeit,Nicole RFV Wietmarschen e.V. 1 .................................. 
 Voskamp,Stefanie PSV Ems-Dollart e.V . 1 .................................. 
 Willen,Maike RFV Haselünne u.U.e.V . 1 .................................. 
 Anzahl d. Startplätze: 34 Startfolge ab: N nach Pferd 
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 04/1. Springprüfung Kl. A** LK 4,5 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Bohlen,Verena RFV Rütenbrock u.U.e.V . 1 .................................. 
 Born,Janina RFV Haren-Ems e.V . 1 .................................. 
 Gerdes,Anna-Lena RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Gerlemann,Anna RFV Meppen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Gerritsen,Jennifer RFV Osterbrock u.U.e.V . 2 .................................. 
 Göcking,Katharina RFV Haren-Ems e.V . 1 .................................. 
 Hanekamp,Marina RFV Börger e.V . 1 .................................. 
 Harbers,Kathrin RGS Rhauderfehn 2 .................................. 
 Hopster,Lisa Pferdesport Lonnerbecke e.V . 2 .................................. 
 Janning,Anna-Lena Reiterfreunde Twist u.U.e.V. 1 .................................. 
 John,Silke RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................. 
 Käter-Siemer,Madlen PSV Löningen-Ehren e.V 1 .................................. 
 Klemp,Katharina RFV Aschendorf u.U. 1 .................................. 
 Kollmer,Sina RG Klein Roscharden 2 .................................. 
 Kolthoff,Sebastian RFV Wietmarschen e.V. 2 .................................. 
 Koop,Tim RFV Rütenbrock u.U.e.V . 1 .................................. 
 Kuder,Imke RFV Rhede e.V . 1 .................................. 
 Kutscher,Madeline RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Lücken,Katharina RFV Sögel e.V. 2 .................................. 
 Lukei,Mandy RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Müller,Laura RFV Haren-Ems e.V . 2 .................................. 
 Overberg,Lena RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Peters,Svenja RFV Emlichheim e.V . 2 .................................. 
 Rapien,Jan RFV Haselünne u.U.e.V . 1 .................................. 
 Reuvers,Pascal Reiterfreunde Twist u.U.e.V. 1 .................................. 
 Rohde,Teresa RFV Werlte u.U.e.V. 2 .................................. 
 Sanders,Marina RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Schleper,Stefanie PSG Lähden e.V . 2 .................................. 
 Schmitz,Lea RFV Osterbrock u.U.e.V . 1 .................................. 
 Schulte,Anne-Theresa RFV Haselünne u.U.e.V . 1 .................................. 
 Seidler,Laura Reiterfreunde Twist u.U.e.V. 1 .................................. 
 Theyken,Laura RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Voges,Liesa PSG Lähden e.V . 1 .................................. 
 Wolf,Henry Reiterfreunde Twist u.U.e.V. 1 .................................. 
 Anzahl d. Startplätze: 44 Startfolge ab: X nach Pferd 
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 04/2. Springprüfung Kl. A** LK 4,5 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Borghorst,Nina RFV Emlichheim e.V . 1 .................................. 
 Buiten,Sjak RFV Meppen u.U.e.V. 2 .................................. 
 Direk,Cemal RFV Haren-Ems e.V . 1 .................................. 
 Gelze,Brigitte RFV Lingen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Gorsselink,Linda RFV Börger e.V . 2 .................................. 
 Hebbelmann,Manfred PSG Haren/Ems e.V . 1 .................................. 
 Herff,Tanja RFV Friesoythe e.V . 2 .................................. 
 Heusler,Manfred RFV Lathen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Horstmann,Eda RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Jeurink,Renate RFV Emlichheim e.V . 1 .................................. 
 Johanning-Möllerhaus,Markus RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Kammer,Anita PSV Ems-Dollart e.V . 1 .................................. 
 Kirschner,Elisabeth RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Knipper,Angie PSV Löningen-Ehren e.V 2 .................................. 
 Knipper,Kerstin RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Koenders,Helmut RFV Emlichheim e.V . 2 .................................. 
 Kohne,Wolfgang PSG Lähden e.V . 1 .................................. 
 Mannel,Anke RFV Rheiderland u.U. 1 .................................. 
 Meiners,Andreas RFV Esterwegen e.V . 1 .................................. 
 Okuhn,Simone RFV Osterbrock u.U.e.V . 2 .................................. 
 Olliges,Sabrina RFV Lorup e.V. 1 .................................. 
 Ostermann,Maria RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................. 
 Pettan,Andreas RFV Lorup e.V. 1 .................................. 
 Pricker,Birgit RFV Haren-Ems e.V . 1 .................................. 
 Priewe,Ivonne RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................. 
 Rolfes,Bernard RFV Lorup e.V. 1 .................................. 
 Rump,Melanie RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Rumpf,Christina RFV Rheiderland u.U. 1 .................................. 
 Schlizio,Ninja RF-Schule Oldenburg e.V . 1 .................................. 
 Seitz,Claudia RFV Herzlake u.U.e.V . 1 .................................. 
 Suntrup,Britta PSG Haren/Ems e.V . 1 .................................. 
 Tieben,Andre RFV Lathen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Uhlen,Christine RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V . 1 .................................. 
 Wester,Johannes RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V . 1 .................................. 
 Wichmann,Ulrich RFV Lengerich e.V . 1 .................................. 
 Willen,Maike RFV Haselünne u.U.e.V . 1 .................................. 
 Anzahl d. Startplätze: 42 Startfolge ab: X nach Pferd 
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 05/1. Springprüfung Kl. A* LK 6 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Berentzen,Paula RFV Haselünne u.U.e.V . 1 .................................. 
 Bickert,Marie Luise PSG Lähden e.V . 1 .................................. 
 Deimann,Lisa RFV Groß Hesepe u.U.e.V . 2 .................................. 
 Dörtelmann,Lucia PSG Lähden e.V . 1 .................................. 
 Elschen,Anna-Lena RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Esders,Marie RFV Rütenbrock u.U.e.V . 2 .................................. 
 Gerdes,Catharina RV St. Hubertus Garrel e.V . 1 .................................. 
 Gerdes,Nadine RFV Tammingaburg e.V . 1 .................................. 
 Harbers,Karola RGS Rhauderfehn 1 .................................. 
 Harbers,Kathrin RGS Rhauderfehn 2 .................................. 
 Harbers,Wilfried RGS Rhauderfehn 1 .................................. 
 Hilgefort,Franziska RFV Heede-Ems e.V . 1 .................................. 
 Janke,Susanne RFV Wietmarschen e.V. 1 .................................. 
 Liefke,Frederike RFV Haselünne u.U.e.V . 1 .................................. 
 Lindner,Jana RFV Lingen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Lukei,Romy RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Ostermann,Anna RFV Lorup e.V. 1 .................................. 
 Path,Ann-Kathrin RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Pohl,Lisa RFV Lingen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Reiners,Rebecca RFV Bawinkel u.U.e.V . 1 .................................. 
 Reismann,Guido RFV Haselünne u.U.e.V . 2 .................................. 
 Rüter,Katharina RFV Dwergte e.V. 1 .................................. 
 Schnieders,Maximilian PSG Lähden e.V . 1 .................................. 
 Strack,Natalie PSV Ems-Dollart e.V . 1 .................................. 
 Swoboda,Marie RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Teiken,Elisabeth RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V . 1 .................................. 
 Voskamp,Julia PSV Ems-Dollart e.V . 1 .................................. 
 Voskamp,Stefanie PSV Ems-Dollart e.V . 1 .................................. 
 Vosse,Anna RFV Rhede e.V . 1 .................................. 
 Witzler,Ute RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................. 
 Wulfers,Lena Kristin RFV Dwergte e.V. 1 .................................. 
 Anzahl d. Startplätze: 35 Startfolge ab: J nach Pferd 
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 05/2. Springprüfung Kl. A* LK 5 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Busse,Theresa RFV Lindern e.V . 1 .................................. 
 Gelze,Brigitte RFV Lingen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Gies,Michael RFV Lindern e.V . 1 .................................. 
 Havestadt,Eva RFV Papenburg Ems e.V . 1 .................................. 
 Held,Stefanie RFV Haren-Ems e.V . 2 .................................. 
 Heuschen,Marleen RFV Emsbüren e.V . 1 .................................. 
 Hopster,Lisa Pferdesport Lonnerbecke e.V . 1 .................................. 
 Hunfeld,Sandra RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V . 1 .................................. 
 Janning,Anna-Lena Reiterfreunde Twist u.U.e.V. 1 .................................. 
 Jansen,Tamara RFV Lingen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Janßen,Pascal RFV Lingen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Johanning-Möllerhaus,Markus RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 John,Silke RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................. 
 Klemp,Katharina RFV Aschendorf u.U. 2 .................................. 
 Knipper,Kerstin RFV Sögel e.V. 2 .................................. 
 Kollmer,Sina RG Klein Roscharden 2 .................................. 
 Kuhr,Gabriele RFV Aschendorf u.U. 1 .................................. 
 Lücken,Katharina RFV Sögel e.V. 2 .................................. 
 Middendorf,Martina RFV Dwergte e.V. 1 .................................. 
 Müller,Laura RFV Haren-Ems e.V . 2 .................................. 
 Olliges,Sabrina RFV Lorup e.V. 1 .................................. 
 Overberg,Lena RFV Dörpen u.U.e.V . 2 .................................. 
 Pricker,Birgit RFV Haren-Ems e.V . 1 .................................. 
 Priewe,Ivonne RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................. 
 Reuvers,Pascal Reiterfreunde Twist u.U.e.V. 1 .................................. 
 Rumpke,Martina RFV Papenburg Ems e.V . 1 .................................. 
 Schmitz,Lea RFV Osterbrock u.U.e.V . 1 .................................. 
 Schnieders-Wernken,Sabine PSG Lähden e.V . 1 .................................. 
 Schulte,Anne-Theresa RFV Haselünne u.U.e.V . 1 .................................. 
 Schumacher,Bernd RFV Haren-Ems e.V . 1 .................................. 
 Seitz,Claudia RFV Herzlake u.U.e.V . 1 .................................. 
 Strunkeit,Nicole RFV Wietmarschen e.V. 1 .................................. 
 Tholen,Anna-Cathrin RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Venema,Tamarah RFV Lengerich e.V . 1 .................................. 
 Wichmann,Ulrich RFV Lengerich e.V . 1 .................................. 
 Willen,Maike RFV Haselünne u.U.e.V . 1 .................................. 
 Wolf,Kathleen Reiterfreunde Twist u.U.e.V. 1 .................................. 
 Anzahl d. Startplätze: 44 Startfolge ab: J nach Pferd 
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 06/1. Springprüfung Kl. L LK 3,4 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Außel,Philipp PSG Lähden e.V . 2 .................................. 
 Baumann,Rene RFV Friesoythe e.V . 1 .................................. 
 Böckmann,Franka RFV Lastrup e.V . 1 .................................. 
 Bruns,Thomas RFV Neuversen u.U.e.V . 2 .................................. 
 Funke,Kirsten RFV Haren-Ems e.V . 1 .................................. 
 Geerdes,Elke RFV Rheiderland u.U. 1 .................................. 
 Gerdes,Anna-Lena RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Göcking,Bernhard RFV Haren-Ems e.V . 1 .................................. 
 Hermeling,Henrik RG Klein Roscharden 2 .................................. 
 Hermeling,Hubert RFV Lindern e.V . 1 .................................. 
 Horstmann,Eda RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Kandziora,Andreas RFV Neuversen u.U.e.V . 2 .................................. 
 Küking,Kathrin RFV Hesepe e.V . 1 .................................. 
 Kutscher,Nicole RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Lammers,Andre RFV Samern e.V . 1 .................................. 
 Lünswilken,Anne RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................. 
 Reiners,Ursula RFV Papenburg Ems e.V . 1 .................................. 
 Rolfes,Bernard RFV Lorup e.V. 1 .................................. 
 Schleper,Stefanie PSG Lähden e.V . 2 .................................. 
 Schmitz,Bernhard RFV Osterbrock u.U.e.V . 1 .................................. 
 Seeger,Kerstin RFV Aschendorf u.U. 1 .................................. 
 Stolte-Greskamp,Nicole PSG Lähden e.V . 2 .................................. 
 Warmbold,Jürgen RFV Meppen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Warmbold,Uwe RFV Meppen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Wassink,Bernd RFV Isterberg e.V . 1 .................................. 
 Wilmes,Jan RFV Haren-Ems e.V . 1 .................................. 
 Anzahl d. Startplätze: 32 Startfolge ab: T nach Pferd 



 1 

 
 06/2. Springprüfung Kl. L LK 3,4 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Amondsen,Nina RFV Aschendorf u.U. 2 .................................. 
 Arkenbout,Hans RFV Lastrup e.V . 1 .................................. 
 Baumann,Ilona RFV Friesoythe e.V . 1 .................................. 
 Beeker,Manuel RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Berenzen,Frank RFV Aschendorf u.U. 1 .................................. 
 Blank,Olaf ZRFV Berge e.V . 2 .................................. 
 Bollow,Jessica RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................. 
 Funke,Maike RFV Haren-Ems e.V . 1 .................................. 
 Gelze,Klaus RFV Rütenbrock u.U.e.V . 2 .................................. 
 Gerritsen,Jennifer RFV Osterbrock u.U.e.V . 1 .................................. 
 Grommel,Wiebke PSG Haren/Ems e.V . 1 .................................. 
 Hermeling,Jan RG Klein Roscharden 2 .................................. 
 Hinz,Maike RFV Lastrup e.V . 2 .................................. 
 Klatte,Alina RG Klein Roscharden 1 .................................. 
 Ostermann,Egbert RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................. 
 Riedel,Frank RFV Holdorf e.V . 1 .................................. 
 Rowold,Christoph F. RFV Haselünne u.U.e.V . 1 .................................. 
 Telgen,Tanja RFV Dörpen u.U.e.V . 2 .................................. 
 Voskamp,Heino PSV Ems-Dollart e.V . 1 .................................. 
 Wulfers,Katharina RFV Werlte u.U.e.V. 2 .................................. 
 Zeppenfeld,Jörg RFV Dörpen u.U.e.V . 2 .................................. 
 Zeppenfeld,Johannes RFV Dörpen u.U.e.V . 2 .................................. 
 Anzahl d. Startplätze: 31 Startfolge ab: T nach Pferd 



 1 

 
 07/1. Springprüfung Kl. L LK 4,5 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Bohlen,Verena RFV Rütenbrock u.U.e.V . 1 .................................. 
 Buiten,Sjak RFV Meppen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Dinklage,Rolf RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Fortwengel,Alicia PSV Löningen-Ehren e.V 1 .................................. 
 Gerdes,Anna-Lena RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Gerlemann,Anna RFV Meppen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Göcking,Katharina RFV Haren-Ems e.V . 1 .................................. 
 Hanekamp,Marina RFV Börger e.V . 1 .................................. 
 Harbers,Kathrin RGS Rhauderfehn 2 .................................. 
 Horstmann,Eda RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Johanning-Möllerhaus,Markus RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Kammer,Anita PSV Ems-Dollart e.V . 1 .................................. 
 Knipper,Angie PSV Löningen-Ehren e.V 1 .................................. 
 Knipper,Kerstin RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Kohne,Wolfgang PSG Lähden e.V . 1 .................................. 
 Kollmer,Sina RG Klein Roscharden 2 .................................. 
 Lukei,Mandy RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Peters,Svenja RFV Emlichheim e.V . 2 .................................. 
 Priewe,Ivonne RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................. 
 Rapien,Jan RFV Haselünne u.U.e.V . 1 .................................. 
 Reuvers,Pascal Reiterfreunde Twist u.U.e.V. 1 .................................. 
 Rumpf,Christina RFV Rheiderland u.U. 1 .................................. 
 Schlizio,Ninja RF-Schule Oldenburg e.V . 1 .................................. 
 Schulte,Anne-Theresa RFV Haselünne u.U.e.V . 1 .................................. 
 Suntrup,Britta PSG Haren/Ems e.V . 1 .................................. 
 Telkemeier,Karin RFV Lingen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Uhlen,Christine RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V . 1 .................................. 
 Voges,Liesa PSG Lähden e.V . 1 .................................. 
 Wester,Johannes RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V . 1 .................................. 
 Willen,Maike RFV Haselünne u.U.e.V . 1 .................................. 
 Wolf,Henry Reiterfreunde Twist u.U.e.V. 1 .................................. 
 Anzahl d. Startplätze: 34 Startfolge ab: A nach Pferd 



 1 

 
 07/2. Springprüfung Kl. L LK 4,5 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Borghorst,Nina RFV Emlichheim e.V . 1 .................................. 
 Born,Janina RFV Haren-Ems e.V . 1 .................................. 
 Gelze,Klaus RFV Rütenbrock u.U.e.V . 2 .................................. 
 Gerritsen,Jennifer RFV Osterbrock u.U.e.V . 1 .................................. 
 Hebbelmann,Manfred PSG Haren/Ems e.V . 1 .................................. 
 Herff,Tanja RFV Friesoythe e.V . 2 .................................. 
 Hopster,Lisa Pferdesport Lonnerbecke e.V . 2 .................................. 
 Janning,Anna-Lena Reiterfreunde Twist u.U.e.V. 1 .................................. 
 Jeurink,Renate RFV Emlichheim e.V . 1 .................................. 
 John,Silke RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................. 
 Käter-Siemer,Madlen PSV Löningen-Ehren e.V 1 .................................. 
 Kandziora,Andreas RFV Neuversen u.U.e.V . 2 .................................. 
 Kirschner,Elisabeth RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Kolthoff,Sebastian RFV Wietmarschen e.V. 1 .................................. 
 Lücken,Katharina RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Lünswilken,Anne RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................. 
 Müller,Laura RFV Haren-Ems e.V . 1 .................................. 
 Okuhn,Simone RFV Osterbrock u.U.e.V . 2 .................................. 
 Overberg,Lena RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Rohde,Teresa RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................. 
 Rolfes,Bernard RFV Lorup e.V. 1 .................................. 
 Rump,Melanie RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Schleper,Stefanie PSG Lähden e.V . 2 .................................. 
 Seidler,Laura Reiterfreunde Twist u.U.e.V. 1 .................................. 
 Seitz,Claudia RFV Herzlake u.U.e.V . 1 .................................. 
 Theyken,Christina RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Wernke,Edda PSV Löningen-Ehren e.V 1 .................................. 
 Wilmes,Jan RFV Haren-Ems e.V . 1 .................................. 
 Anzahl d. Startplätze: 34 Startfolge ab: A nach Pferd 



 1 

 
 08. Springprüfung Kl. M* m. St. LK 3,4 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Amondsen,Nina RFV Aschendorf u.U. 2 .................................. 
 Arkenbout,Hans RFV Lastrup e.V . 1 .................................. 
 Außel,Philipp PSG Lähden e.V . 1 .................................. 
 Baumann,Ilona RFV Friesoythe e.V . 1 .................................. 
 Baumann,Rene RFV Friesoythe e.V . 1 .................................. 
 Beeker,Manuel RFV Sögel e.V. 2 .................................. 
 Berenzen,Frank RFV Aschendorf u.U. 1 .................................. 
 Blank,Olaf ZRFV Berge e.V . 2 .................................. 
 Böckmann,Franka RFV Lastrup e.V . 1 .................................. 
 Bollow,Jessica RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................. 
 Bruns,Thomas RFV Neuversen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Funke,Maike RFV Haren-Ems e.V . 1 .................................. 
 Geerdes,Elke RFV Rheiderland u.U. 1 .................................. 
 Gelze,Klaus RFV Rütenbrock u.U.e.V . 1 .................................. 
 Göcking,Bernhard RFV Haren-Ems e.V . 1 .................................. 
 Goßling,Stefan RFV Overledingerland Ihrhove e.V . 1 .................................. 
 Grommel,Wiebke PSG Haren/Ems e.V . 1 .................................. 
 Hanisch,Marco RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 2 .................................. 
 Hermeling,Henrik RG Klein Roscharden 1 .................................. 
 Hermeling,Hubert RFV Lindern e.V . 1 .................................. 
 Hermeling,Jan RG Klein Roscharden 2 .................................. 
 Hinz,Maike RFV Lastrup e.V . 2 .................................. 
 Kandziora,Andreas RFV Neuversen u.U.e.V . 2 .................................. 
 Klatte,Alina RG Klein Roscharden 1 .................................. 
 Küking,Kathrin RFV Hesepe e.V . 1 .................................. 
 Kutscher,Nicole RFV Sögel e.V. 2 .................................. 
 Lammers,Andre RFV Samern e.V . 1 .................................. 
 Lünswilken,Anne RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................. 
 Ostermann,Egbert RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................. 
 Reiners,Ursula RFV Papenburg Ems e.V . 1 .................................. 
 Rowold,Christoph F. RFV Haselünne u.U.e.V . 1 .................................. 
 Schmitz,Bernhard RFV Osterbrock u.U.e.V . 1 .................................. 
 Stolte-Greskamp,Nicole PSG Lähden e.V . 1 .................................. 
 Telgen,Tanja RFV Dörpen u.U.e.V . 2 .................................. 
 Thien,Carsten Pferdesport Lonnerbecke e.V . 2 .................................. 
 Voskamp,Heino PSV Ems-Dollart e.V . 1 .................................. 
 Warmbold,Uwe RFV Meppen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Wassink,Bernd RFV Isterberg e.V . 1 .................................. 
 Wernke,Edda PSV Löningen-Ehren e.V 1 .................................. 
 Wilens,Marielle RFV Meppen u.U.e.V. 2 .................................. 
 Wilmes,Jan RFV Haren-Ems e.V . 1 .................................. 
 Wulfers,Katharina RFV Werlte u.U.e.V. 2 .................................. 
 Zeppenfeld,Jörg RFV Dörpen u.U.e.V . 2 .................................. 
 Zeppenfeld,Johannes RFV Dörpen u.U.e.V . 2 .................................. 
 Anzahl d. Startplätze: 58 Startfolge ab: K nach Pferd 



 1 

 
 09/1. Stilspringwettbewerb Kl. E LK 0 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Behrens,Sara RFV Börger e.V . 1 .................................. 
 Claus,Nele RFV Dwergte 1 .................................. 
 Dehoust,Miriam PSG Lähden e.V . 1 .................................. 
 Ehlen,Celina RFV Esterwegen e.V . 1 .................................. 
 Eikens,Maria RFV Herzlake u.U.e.V . 1 .................................. 
 Feder,Meike RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Flickner,Angelina RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Gödiker,Lisa RFV Herzlake u.U.e.V . 1 .................................. 
 Hamers,Anna RFV Aschendorf u.U. 1 .................................. 
 Hüntelmann,Anna RFV Esterwegen e.V . 1 .................................. 
 Kollmer,Kim Klein- Roscharden 1 .................................. 
 Kuper,Imke RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Kutscher,Christin RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Lücking,Jana RFV Dwergte e.V. 1 .................................. 
 Möhlenkamp,Nora RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Müller,Sophie RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Otten,Melina RFV Esterwegen e.V . 1 .................................. 
 Ottens,Sophie RFV Neuversen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Pott,Niklas RFV Herzlake u.U.e.V . 1 .................................. 
 Reuvers,Dominik Reiterfreunde Twist u.U.e.V. 1 .................................. 
 Rottwitt,Ruth RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Schrandt,Marie-Theres RFV Dwergte e.V. 1 .................................. 
 Schulte,Annika RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Schulte,Lea RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Seitz,Sarina RFV Papenburg Ems e.V . 1 .................................. 
 Tiedeken,Jana RFV Lindern e.V . 1 .................................. 
 Untiedt,Franziska Reiterfreunde Twist u.U.e.V. 1 .................................. 
 Vaske,Louisa RFV Dwergte e.V. 1 .................................. 
 Anzahl d. Startplätze: 28 Startfolge ab: U nach Pferd 



 1 

 
 09/2. Stilspringwettbewerb Kl. E LK 6 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Brink,Julia RFV Papenburg Ems e.V . 1 .................................. 
 Bruns,Kim Christin RFV Lathen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Elschen,Anna-Lena RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Esders,Marie RFV Rütenbrock u.U.e.V . 2 .................................. 
 Gerdes,Catharina RV St. Hubertus Garrel e.V . 1 .................................. 
 Heyen,Katrin RFV Lorup e.V. 1 .................................. 
 Hochartz,Jasmin RFV Dwergte e.V. 1 .................................. 
 Kaiser,Tatjana RFV Lindern e.V . 1 .................................. 
 Kramer,Kathleen RFV Overledingerland Ihrhove e.V . 1 .................................. 
 Neubert,Kristin RFV Lindern e.V . 1 .................................. 
 Ostermann,Anna RFV Lorup e.V. 1 .................................. 
 Raker,Katharina RFV Friesoythe e.V . 1 .................................. 
 Schepers,Franziska RFV Haselünne u.U.e.V . 1 .................................. 
 Schubert,Jana RFV Lorup e.V. 2 .................................. 
 Schulterobben,Carmen RFV Herzlake u.U.e.V . 1 .................................. 
 Seemann,Heide PSV Ems-Dollart e.V . 1 .................................. 
 Soring,Kim RFV Rütenbrock u.U.e.V . 1 .................................. 
 Soring,Nadja RFV Rütenbrock u.U.e.V . 1 .................................. 
 Theyken,Vera RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Wilmes,Jan RFV Haren-Ems e.V . 1 .................................. 
 Wocken,Charlotte RFV Meppen u.U.e.V. 2 .................................. 
 Wolf,Kim-Kristina Reiterfreunde Twist u.U.e.V. 1 .................................. 
 Anzahl d. Startplätze: 25 Startfolge ab: U nach Pferd 



 1 

 
 10/1. Springwettbewerb Kl. E LK 0 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Behrens,Sara RFV Börger e.V . 1 .................................. 
 Claus,Nele RFV Dwergte 1 .................................. 
 Dehoust,Miriam PSG Lähden e.V . 1 .................................. 
 Ehlen,Celina RFV Esterwegen e.V . 1 .................................. 
 Eikens,Maria RFV Herzlake u.U.e.V . 1 .................................. 
 Feder,Meike RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Flickner,Angelina RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Gödiker,Lisa RFV Herzlake u.U.e.V . 1 .................................. 
 Hamers,Anna RFV Aschendorf u.U. 1 .................................. 
 Hüntelmann,Anna RFV Esterwegen e.V . 1 .................................. 
 Kollmer,Kim Klein- Roscharden 1 .................................. 
 Kuper,Imke RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Kutscher,Christin RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Lücking,Jana RFV Dwergte e.V. 1 .................................. 
 Möhlenkamp,Nora RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Müller,Sophie RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Otten,Melina RFV Esterwegen e.V . 1 .................................. 
 Ottens,Sophie RFV Neuversen u.U.e.V . 2 .................................. 
 Pott,Niklas RFV Herzlake u.U.e.V . 1 .................................. 
 Reuvers,Dominik Reiterfreunde Twist u.U.e.V. 1 .................................. 
 Rottwitt,Ruth RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Rüter,Katharina RFV Dwergte e.V. 1 .................................. 
 Schrandt,Marie-Theres RFV Dwergte e.V. 1 .................................. 
 Schulte,Annika RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Seitz,Sarina RFV Papenburg Ems e.V . 1 .................................. 
 Tiedeken,Jana RFV Lindern e.V . 1 .................................. 
 Untiedt,Franziska Reiterfreunde Twist u.U.e.V. 1 .................................. 
 Vaske,Louisa RFV Dwergte e.V. 1 .................................. 
 Anzahl d. Startplätze: 29 Startfolge ab: G nach Pferd 



 1 

 
 10/2. Springwettbewerb Kl. E LK 6 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Brink,Julia RFV Papenburg Ems e.V . 1 .................................. 
 Bruns,Kim Christin RFV Lathen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Elschen,Anna-Lena RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Esders,Marie RFV Rütenbrock u.U.e.V . 2 .................................. 
 Gerdes,Catharina RV St. Hubertus Garrel e.V . 1 .................................. 
 Harbers,Karola RGS Rhauderfehn 1 .................................. 
 Harbers,Wilfried RGS Rhauderfehn 1 .................................. 
 Heyen,Katrin RFV Lorup e.V. 1 .................................. 
 Hochartz,Jasmin RFV Dwergte e.V. 1 .................................. 
 Kaiser,Tatjana RFV Lindern e.V . 1 .................................. 
 Kramer,Kathleen RFV Overledingerland Ihrhove e.V . 1 .................................. 
 Neubert,Kristin RFV Lindern e.V . 1 .................................. 
 Raker,Katharina RFV Friesoythe e.V . 1 .................................. 
 Rüter,Katharina RFV Dwergte e.V. 1 .................................. 
 Schubert,Jana RFV Lorup e.V. 1 .................................. 
 Schulterobben,Carmen RFV Herzlake u.U.e.V . 1 .................................. 
 Seemann,Heide PSV Ems-Dollart e.V . 1 .................................. 
 Soring,Kim RFV Rütenbrock u.U.e.V . 1 .................................. 
 Soring,Nadja RFV Rütenbrock u.U.e.V . 1 .................................. 
 Theyken,Vera RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Wilmes,Jan RFV Haren-Ems e.V . 1 .................................. 
 Wocken,Charlotte RFV Meppen u.U.e.V. 2 .................................. 
 Wolf,Kim-Kristina Reiterfreunde Twist u.U.e.V. 1 .................................. 
 Anzahl d. Startplätze: 25 Startfolge ab: G nach Pferd 



 1 

 
 11. Spring Reiter WB LK 0 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Albers,Juliane RFV Esterwegen e.V . 1 .................................. 
 Dannen,Darline RFV Rhede e.V . 1 .................................. 
 Debbrecht,Lena RFV Papenburg Ems e.V . 1 .................................. 
 Kleemann,Mark RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Kugland, Lynne RFV Rütenbrock u.U.e.V . 1 .................................. 
 Kuper,Alexandra RFV Lathen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Lüken,Natalie RSC Rhauderfehn e.V . 1 .................................. 
 Rohde,Vanessa RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................. 
 Schüritz,Lisa RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Tholen,Luca-Marian RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Anzahl d. Startplätze: 10 Startfolge ab: Q nach Pferd 



 1 

 
 12. Dressurreiterprüfung Kl. A LK 5,6 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Behrens,Mona RFV Papenburg Ems e.V . 1 .................................. 
 Bender,Sandra RFV Meppen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Berger,Cornelia RC Meppen e.V . 1 .................................. 
 Brinkmann,Rena RFV Aschendorf u.U. 1 .................................. 
 Brockmann,Thomas RFV Lengerich e.V . 1 .................................. 
 Bruns,Kim Christin RFV Lathen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Dannen,Andrea RFV Papenburg Ems e.V . 1 .................................. 
 Etmann,Jana PSG Lähden e.V . 1 .................................. 
 Fastabend,Laura RFV Lingen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Flanz,Nathalie RFV Lingen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Geiken,Lena RFV Overledingerland Ihrhove e.V . 1 .................................. 
 Gerdes,Catharina RV St. Hubertus Garrel e.V . 1 .................................. 
 Grätsch,Corinna RFV Dwergte e.V. 1 .................................. 
 Hackmann,Ilsa RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Hamel,Tomke RFV Tammingaburg e.V . 1 .................................. 
 Hinrichs,Karina RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Hörholdt,Sandra PSV Ems-Dollart e.V . 1 .................................. 
 Hopster,Lisa Pferdesport Lonnerbecke e.V . 1 .................................. 
 Hunfeld,Tomke RFV Aschendorf u.U. 1 .................................. 
 Illgen,Martina RFV Papenburg Ems e.V . 1 .................................. 
 Köbbe,Julia RFV Lingen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Köß,Gesina RFV Esterwegen e.V . 1 .................................. 
 Köster,Kathrin RFV Haselünne u.U.e.V . 1 .................................. 
 Korporal,Theresa-Maria RFV Papenburg Ems e.V . 1 .................................. 
 Krone,Silke RFV Lingen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Küking,Lena RFV Hesepe e.V . 1 .................................. 
 Kutscher,Madeline RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Luiking-Willms,Yvonne RFV Overledingerland Ihrhove e.V . 1 .................................. 
 Machovenko,Kristina RG Klein Roscharden 1 .................................. 
 Macke,Alexandra RFV Esterwegen e.V . 1 .................................. 
 Mertens,Christiane RFV Groß Hesepe u.U.e.V . 1 .................................. 
 Olliges,Sabrina RFV Lorup e.V. 1 .................................. 
 Pettan,Andreas RFV Lorup e.V. 1 .................................. 
 Reil,Friederike RG Nordloh e.V . 1 .................................. 
 Schmidt,Petra RFV Lengerich e.V . 1 .................................. 
 Schulterobben,Carmen RFV Herzlake u.U.e.V . 1 .................................. 
 Seemann,Heide PSV Ems-Dollart e.V . 1 .................................. 
 Soring,Nadja RFV Rütenbrock u.U.e.V . 1 .................................. 
 Spille,Luisa RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................. 
 Strack,Natalie PSV Ems-Dollart e.V . 1 .................................. 
 Stroot,Katharina RFSG Twist/Emsland e.V . 1 .................................. 
 Swoboda,Marie RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Teiken,Elisabeth RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V . 1 .................................. 
 Thale,Verena RFV Merzen e.V . 1 .................................. 
 Tholen,Lisa-Marie RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Trottenberg,Jutta RFV Haselünne u.U.e.V . 1 .................................. 
 Viezens,Jessica RFV Overledingerland Ihrhove e.V . 1 .................................. 
 Wassink,Bernd RFV Isterberg e.V . 1 .................................. 
 Wellinghoff,Kathrin RFV Meppen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Anzahl d. Startplätze: 49 Startfolge ab: C nach Pferd 
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 13/1. Dressurprüfung Kl. A LK 6 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Behrens,Mona RFV Papenburg Ems e.V . 1 .................................. 
 Bender,Sandra RFV Meppen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Brinkmann,Rena RFV Aschendorf u.U. 1 .................................. 
 Dannen,Andrea RFV Papenburg Ems e.V . 1 .................................. 
 Etmann,Jana PSG Lähden e.V . 1 .................................. 
 Geiken,Lena RFV Overledingerland Ihrhove e.V . 1 .................................. 
 Gerdes,Catharina RV St. Hubertus Garrel e.V . 1 .................................. 
 Grätsch,Corinna RFV Dwergte e.V. 1 .................................. 
 Hackmann,Ilsa RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Hamel,Tomke RFV Tammingaburg e.V . 1 .................................. 
 Heyen,Katrin RFV Lorup e.V. 1 .................................. 
 Hilgefort,Franziska RFV Heede-Ems e.V . 1 .................................. 
 Hilling,Sandra RFV Osterbrock u.U.e.V . 1 .................................. 
 Hörholdt,Sandra PSV Ems-Dollart e.V . 1 .................................. 
 Korporal,Theresa-Maria RFV Papenburg Ems e.V . 1 .................................. 
 Luiking-Willms,Yvonne RFV Overledingerland Ihrhove e.V . 2 .................................. 
 Ostermann,Anna RFV Lorup e.V. 1 .................................. 
 Seemann,Heide PSV Ems-Dollart e.V . 1 .................................. 
 Soring,Nadja RFV Rütenbrock u.U.e.V . 1 .................................. 
 Stroot,Katharina RFSG Twist/Emsland e.V . 1 .................................. 
 Swoboda,Marie RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Teiken,Elisabeth RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V . 1 .................................. 
 Viezens,Jessica RFV Overledingerland Ihrhove e.V . 1 .................................. 
 Voskamp,Julia PSV Ems-Dollart e.V . 1 .................................. 
 Wellinghoff,Kathrin RFV Meppen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Anzahl d. Startplätze: 26 Startfolge ab: M nach Pferd 



 1 

 
 13/2. Dressurprüfung Kl. A LK 5 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Berger,Cornelia RC Meppen e.V . 1 .................................. 
 Bremer-Stickamp,Caren RFV Herzlake u.U.e.V . 1 .................................. 
 Brockmann,Thomas RFV Lengerich e.V . 1 .................................. 
 Fastabend,Laura RFV Lingen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Flanz,Nathalie RFV Lingen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Foppe,Ulrike RFV Herzlake u.U.e.V . 1 .................................. 
 Hinrichs,Karina RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Hopster,Lisa Pferdesport Lonnerbecke e.V . 1 .................................. 
 Hunfeld,Tomke RFV Aschendorf u.U. 1 .................................. 
 Illgen,Martina RFV Papenburg Ems e.V . 1 .................................. 
 Köbbe,Julia RFV Lingen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Köß,Gesina RFV Esterwegen e.V . 1 .................................. 
 Krone,Silke RFV Lingen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Kuhr,Gabriele RFV Aschendorf u.U. 1 .................................. 
 Kutscher,Madeline RFV Sögel e.V. 2 .................................. 
 Löffel,Laura RFV Cappeln e.V. 1 .................................. 
 Mertens,Christiane RFV Groß Hesepe u.U.e.V . 1 .................................. 
 Pettan,Andreas RFV Lorup e.V. 1 .................................. 
 Prekel,Ina RFV Lengerich e.V . 1 .................................. 
 Reil,Friederike RG Nordloh e.V . 1 .................................. 
 Schmidt,Petra RFV Lengerich e.V . 1 .................................. 
 Spille,Luisa RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................. 
 Tholen,Lisa-Marie RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Trottenberg,Jutta RFV Haselünne u.U.e.V . 1 .................................. 
 Wassink,Bernd RFV Isterberg e.V . 2 .................................. 
 Anzahl d. Startplätze: 27 Startfolge ab: M nach Pferd 



 1 

 
 14. Dressurprüfung Kl. A LK 4,5 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Albert,Lisa RFV Lathen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Boom,Claudia RFSC Spahnharrenstätte e.V . 1 .................................. 
 Borgmann,Maria RFV Esterwegen e.V . 1 .................................. 
 Brocke,Anne vor dem RFV Lingen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Büntjen,Lena RFV Saterland u.U.e.V . 1 .................................. 
 Elsner,Anja RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Gebbeken,Tanja RFV Rühlermoor-Feld e.V . 1 .................................. 
 Gorsselink,Saskia RFV Börger e.V . 2 .................................. 
 Grothues,Nadine RFV Lengerich e.V . 1 .................................. 
 Heine,Maria RFSG Twist/Emsland e.V . 1 .................................. 
 Henken,Julia RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe 1 .................................. 
 Hinrichs,Karina RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Hopster,Lisa Pferdesport Lonnerbecke e.V . 1 .................................. 
 Illgen,Martina RFV Papenburg Ems e.V . 1 .................................. 
 Kappernagel,Ute RFV Aschendorf u.U. 1 .................................. 
 Knipper,Angie PSV Löningen-Ehren e.V 2 .................................. 
 Kuckshinrichs,Birgit RFV Börger e.V . 1 .................................. 
 Löffel,Laura RFV Cappeln e.V. 1 .................................. 
 Mörker,Martina RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Niehe,Ute RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................. 
 Olliges,Sabrina RFV Lorup e.V. 1 .................................. 
 Osterwick,Andrea RFV Saterland u.U.e.V . 1 .................................. 
 Peters,Annemiek RFV Fürstenau e.V . 1 .................................. 
 Pleus,Petra RFV Bawinkel u.U.e.V . 1 .................................. 
 Prekel,Ina RFV Lengerich e.V . 1 .................................. 
 Pruß,Celine ZRFV Mettingen e.V . 2 .................................. 
 Pyrchalla,Elvira RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe 1 .................................. 
 Reil,Friederike RG Nordloh e.V . 1 .................................. 
 Rolfes,Nicole ZRFV Wadelheim-Rheine e.V . 1 .................................. 
 Schepergerdes,Franziska RFV Neuversen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Schmidt,Petra RFV Lengerich e.V . 1 .................................. 
 Schoemaker,Kirsten RFV Osterbrock u.U.e.V . 1 .................................. 
 Spille,Luisa RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................. 
 Strack,Natalie PSV Ems-Dollart e.V . 1 .................................. 
 Tholen,Lisa-Marie RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Többen,Lousynda RFV Meppen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Trame,Katja RFV Haselünne u.U.e.V . 1 .................................. 
 Trottenberg,Jutta RFV Haselünne u.U.e.V . 1 .................................. 
 Vehring,Teresa RFV Meppen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Verhoeven,Britta RFV Reken e.V . 1 .................................. 
 Anzahl d. Startplätze: 43 Startfolge ab: W nach Pferd 



 1 

 
 15. Dressurprüfung Kl. L - Tr. LK 4,5 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Albert,Lisa RFV Lathen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Boom,Claudia RFSC Spahnharrenstätte e.V . 1 .................................. 
 Brocke,Anne vor dem RFV Lingen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Büntjen,Lena RFV Saterland u.U.e.V . 1 .................................. 
 Dijkmeijer,Kim RFV Wietmarschen e.V. 2 .................................. 
 Elsner,Anja RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Gebbeken,Tanja RFV Rühlermoor-Feld e.V . 1 .................................. 
 Gorsselink,Saskia RFV Börger e.V . 1 .................................. 
 Grothues,Nadine RFV Lengerich e.V . 1 .................................. 
 Henken,Julia RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe 1 .................................. 
 Hinrichs,Karina RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Hopster,Lisa Pferdesport Lonnerbecke e.V . 1 .................................. 
 Illgen,Martina RFV Papenburg Ems e.V . 1 .................................. 
 Kappernagel,Ute RFV Aschendorf u.U. 1 .................................. 
 Löffel,Laura RFV Cappeln e.V. 2 .................................. 
 Mörker,Martina RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Niehe,Ute RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................. 
 Oltmanns,Andrea RC Oldenburg Land e.V . 1 .................................. 
 Peters,Annemiek RFV Fürstenau e.V . 1 .................................. 
 Pleus,Petra RFV Bawinkel u.U.e.V . 1 .................................. 
 Prekel,Ina RFV Lengerich e.V . 1 .................................. 
 Pruß,Celine ZRFV Mettingen e.V . 2 .................................. 
 Reil,Friederike RG Nordloh e.V . 1 .................................. 
 Rolfes,Nicole ZRFV Wadelheim-Rheine e.V . 1 .................................. 
 Rump,Melanie RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Schlizio,Ninja RF-Schule Oldenburg e.V . 1 .................................. 
 Schmidt,Petra RFV Lengerich e.V . 1 .................................. 
 Schölzel,Beate RFV Haselünne u.U.e.V . 1 .................................. 
 Schoemaker,Kirsten RFV Osterbrock u.U.e.V . 2 .................................. 
 Schulte,Renate RFV Aschendorf u.U. 1 .................................. 
 Schulterobben,Carmen RFV Herzlake u.U.e.V . 1 .................................. 
 Schulz-Bender,Janina RFV Dörpen u.U.e.V . 2 .................................. 
 Tholen,Lisa-Marie RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Többen,Lousynda RFV Meppen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Trame,Katja RFV Haselünne u.U.e.V . 1 .................................. 
 Trottenberg,Jutta RFV Haselünne u.U.e.V . 1 .................................. 
 Vehring,Teresa RFV Meppen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Verhoeven,Britta RFV Reken e.V . 1 .................................. 
 Willen,Maike RFV Haselünne u.U.e.V . 1 .................................. 
 Anzahl d. Startplätze: 44 Startfolge ab: I nach Pferd 



 1 

 
 16. Stafettenspring - WB LK 0,6 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Bannach,Patrizia RFV Esterwegen e.V . 1 .................................. 
 Bannach,Volker RFV Esterwegen e.V . 1 .................................. 
 Ehlen,Celina RFV Esterwegen e.V . 1 .................................. 
 Harbers,Wilfried RGS Rhauderfehn 1 .................................. 
 Hinrichs,Bernhard RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Hüntelmann,Anna RFV Esterwegen e.V . 1 .................................. 
 Litwin,Ulrike RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................. 
 Otten,Melina RFV Esterwegen e.V . 1 .................................. 
 Anzahl d. Startplätze: 8 Startfolge ab: S nach Pferd 



 1 

 
 17. Dressurwettbewerb Kl. E LK 0,6 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Behrens,Sara RFV Börger e.V . 1 .................................. 
 Bruns,Kim Christin RFV Lathen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Busse,Marlen RFV Lindern e.V . 1 .................................. 
 Dannen,Darline RFV Rhede e.V . 1 .................................. 
 Debbrecht,Lena RFV Papenburg Ems e.V . 1 .................................. 
 Deitermann,Lea RFV Meppen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Donzuso,Claudia RFV Börger e.V . 1 .................................. 
 Elschen,Anna-Lena RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Esders,Marie RFV Rütenbrock u.U.e.V . 2 .................................. 
 Feder,Meike RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Hamel,Tomke RFV Tammingaburg e.V . 1 .................................. 
 Hamers,Anna RFV Aschendorf u.U. 1 .................................. 
 Hermeling,Marie-Luise RFV Lindern e.V . 1 .................................. 
 Hilling,Sandra RFV Osterbrock u.U.e.V . 1 .................................. 
 Hörholdt,Sandra PSV Ems-Dollart e.V . 1 .................................. 
 Hüntelmann,Anna RFV Esterwegen e.V . 1 .................................. 
 Kaiser,Tatjana RFV Lindern e.V . 1 .................................. 
 Klemp,Katharina RFV Aschendorf u.U. 1 .................................. 
 Küking,Lena RFV Hesepe e.V . 1 .................................. 
 Kuper,Imke RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Loschen,Saskia RFV Dwergte e.V. 1 .................................. 
 Lücking,Jana RFV Dwergte e.V. 1 .................................. 
 Luiking-Willms,Yvonne RFV Overledingerland Ihrhove e.V . 2 .................................. 
 Möhlenkamp,Nora RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Müller,Sophie RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Neubert,Kristin RFV Lindern e.V . 1 .................................. 
 Ostermann,Anna RFV Lorup e.V. 2 .................................. 
 Reuvers,Dominik Reiterfreunde Twist u.U.e.V. 1 .................................. 
 Rohde,Vanessa RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................. 
 Rottwitt,Ruth RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Schmidt,Nadine RFV Börger e.V . 1 .................................. 
 Schubert,Jana RFV Lorup e.V. 2 .................................. 
 Schulte,Lea RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Schulte,Pia RFV Neuversen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Seemann,Heide PSV Ems-Dollart e.V . 1 .................................. 
 Thielert,Anja RFV Groß Hesepe u.U.e.V . 1 .................................. 
 Viezens,Jessica RFV Overledingerland Ihrhove e.V . 1 .................................. 
 Voskamp,Stefanie PSV Ems-Dollart e.V . 1 .................................. 
 Wellinghoff,Kathrin RFV Meppen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Wolf,Kim-Kristina Reiterfreunde Twist u.U.e.V. 1 .................................. 
 Anzahl d. Startplätze: 44 Startfolge ab: E nach Pferd 



 1 

 
 18/1. Reiter - WB Kl. E LK 0 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Albers,Juliane RFV Esterwegen e.V . 1 .................................. 
 Brandewiede,Alice RFV Walchum-Sustrum-Moor 1 .................................. 
 Brundiers, Carolin RFV Friesoythe e.V . 1 .................................. 
 Donzuso,Claudia RFV Börger e.V . 1 .................................. 
 Ehlen,Celina RFV Esterwegen e.V . 1 .................................. 
 Fischer,Isabell RFV Haren-Ems e.V . 1 .................................. 
 Kleemann,Mark RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Koops,Celina RFV Groß Hesepe u.U.e.V . 1 .................................. 
 Anzahl d. Startplätze: 8 Startfolge ab: O nach Pferd 



 1 

 
 18/2. Reiter - WB Kl. E LK 0 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Kugland, Lynne RFV Rütenbrock u.U.e.V . 1 .................................. 
 Kuper,Alexandra RFV Lathen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Möhlenkamp,Nora RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Pötzler,Elisa RFV Haren-Ems e.V . 1 .................................. 
 Rohde,Vanessa RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................. 
 Schüritz,Lisa RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Stuckenber,Milena RFV Cloppenburg e.V . 1 .................................. 
 Vaske,Louisa RFV Dwergte e.V. 1 .................................. 
 Anzahl d. Startplätze: 8 Startfolge ab: O nach Pferd 



 1 

 
 18/3. Reiter - WB Kl. E LK 0 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Gehrs,Neele RFV Lathen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Kleymann,Marie-Sophie RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Krüssel,Anna-Marie RFV Haren-Ems e.V . 1 .................................. 
 Kutscher,Christin RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Lau,Theresa RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Sanders,Lea RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Schulte,Jule Marie RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Tholen,Luca-Marian RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Anzahl d. Startplätze: 8 Startfolge ab: O nach Pferd 



 1 

 
 19. Führzügelklassen - WB LK 0 JG 04-01 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Brundiers,Heike RFV Lorup e.V. 1 .................................. 
 Flickner,Larissa RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Grosch,Iven RFV e.V . Aschendorf u.U. 1 .................................. 
 Grosch,Jörn RFV e.V . Aschendorf u.U. 1 .................................. 
 Koops,Jona RFV Groß Hesepe u.U.e.V . 1 .................................. 
 Kuper,Oliver RFV Lathen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Lüken,Natalie RSC Rhauderfehn e.V . 1 .................................. 
 Pötzler,Henrike RFV Haren-Ems e.V . 1 .................................. 
 Anzahl d. Startplätze: 8 Startfolge ab: F nach Pferd 



 1 

 
 20. Reitpferdeprüfung LK 1-6 Pferde: 3-4j. 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Amondsen,Nina RFV Aschendorf u.U. 1 .................................. 
 Bannach,Patrizia RFV Esterwegen e.V . 2 .................................. 
 Bockmeyer,Nicole RFV Haselünne u.U.e.V . 1 .................................. 
 Dijkmeijer,Kim RFV Wietmarschen e.V. 2 .................................. 
 Etmann,Jana PSG Lähden e.V . 1 .................................. 
 Gebbeken,Christoph RFV Rühlermoor-Feld e.V . 1 .................................. 
 Hanisch,Andrea RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 2 .................................. 
 Holz,Birgit RFV Haselünne u.U.e.V . 3 .................................. 
 Köß,Gesina RFV Esterwegen e.V . 1 .................................. 
 Krull,Rita RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Machovenko,Kristina RG Klein Roscharden 2 .................................. 
 Macke,Alexandra RFV Esterwegen e.V . 1 .................................. 
 Osterwick,Andrea RFV Saterland u.U.e.V . 1 .................................. 
 Schülting,Marina RFV Spelle e.V . 1 .................................. 
 Steuber,Ina RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Strack,Natascha RSC Rhauderfehn e.V . 1 .................................. 
 Tegtmeyer,Claudia RC Norderney e.V . 3 .................................. 
 Trottenberg,Jutta RFV Haselünne u.U.e.V . 1 .................................. 
 Wulf,Martina RFV Saterland u.U.e.V . 1 .................................. 
 Anzahl d. Startplätze: 27 Startfolge ab: P nach Pferd 



 1 

 
 21. Eignungsprüfung Kl. A LK 1-6 Pferde: 4-6j. 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Amondsen,Nina RFV Aschendorf u.U. 2 .................................. 
 Bannach,Patrizia RFV Esterwegen e.V . 2 .................................. 
 Behrens,Mona RFV Papenburg Ems e.V . 1 .................................. 
 Berentzen,Jürgen RFV Haren-Ems e.V . 1 .................................. 
 Deitermann,Sarah RFV Meppen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Dijkmeijer,Kim RFV Wietmarschen e.V. 1 .................................. 
 Herbst,Sarah RFV Esterwegen e.V . 1 .................................. 
 Holz,Birgit RFV Haselünne u.U.e.V . 1 .................................. 
 Hopster,Lisa Pferdesport Lonnerbecke e.V . 2 .................................. 
 Jansen,Tina RFV Osterbrock u.U.e.V . 1 .................................. 
 Knulst,Marijke RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Köß,Gesina RFV Esterwegen e.V . 1 .................................. 
 Kohne,Kathrin RFV Rütenbrock u.U.e.V . 1 .................................. 
 Kuhr,Gabriele RFV Aschendorf u.U. 1 .................................. 
 Kutscher,Madeline RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Kutscher,Nicole RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Macke,Alexandra RFV Esterwegen e.V . 1 .................................. 
 Schepers,Franziska RFV Haselünne u.U.e.V . 1 .................................. 
 Schmitz,Bernhard RFV Osterbrock u.U.e.V . 1 .................................. 
 Schülting,Marina RFV Spelle e.V . 1 .................................. 
 Steuber,Ina RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Theyken,Laura RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Voskamp,Heino PSV Ems-Dollart e.V . 1 .................................. 
 Wellinghoff,Kathrin RFV Meppen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Anzahl d. Startplätze: 27 Startfolge ab: B nach Pferd 



 1 

 
 22. Dressurpferdeprüfung LK 1-6 Pferde: 4-6j. 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Bannach,Patrizia RFV Esterwegen e.V . 1 .................................. 
 Brockmann,Thomas RFV Lengerich e.V . 1 .................................. 
 Buschermöhle,Sarah RV St. Hubertus Garrel e.V . 2 .................................. 
 Dannen,Andrea RFV Papenburg Ems e.V . 1 .................................. 
 Dijkmeijer,Kim RFV Wietmarschen e.V. 2 .................................. 
 Dust,Anna-Lena RFV Lingen u.U.e.V. 1 .................................. 
 Etmann,Jana PSG Lähden e.V . 1 .................................. 
 Hanisch,Andrea RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 2 .................................. 
 Heine,Maria RFSG Twist/Emsland e.V . 1 .................................. 
 Herbst,Sarah RFV Esterwegen e.V . 1 .................................. 
 Holz,Birgit RFV Haselünne u.U.e.V . 2 .................................. 
 Kessen,Edda RFV Essen i.O.e.V . 1 .................................. 
 Knipper,Angie PSV Löningen-Ehren e.V 1 .................................. 
 Köß,Gesina RFV Esterwegen e.V . 1 .................................. 
 Köster,Kathrin RFV Haselünne u.U.e.V . 1 .................................. 
 Kuckshinrichs,Birgit RFV Börger e.V . 1 .................................. 
 Kuhr,Gabriele RFV Aschendorf u.U. 1 .................................. 
 Machovenko,Kristina RG Klein Roscharden 1 .................................. 
 Osterwick,Andrea RFV Saterland u.U.e.V . 1 .................................. 
 Pyrchalla,Elvira RFV St.Gg.Altenoythe-Kampe 1 .................................. 
 Schlizio,Ninja RF-Schule Oldenburg e.V . 1 .................................. 
 Soring,Kim RFV Rütenbrock u.U.e.V . 1 .................................. 
 Soring,Nadja RFV Rütenbrock u.U.e.V . 1 .................................. 
 Spille,Luisa RFV Werlte u.U.e.V. 1 .................................. 
 Steuber,Ina RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Trottenberg,Jutta RFV Haselünne u.U.e.V . 2 .................................. 
 Verhoeven,Britta RFV Reken e.V . 1 .................................. 
 Viezens,Jessica RFV Overledingerland Ihrhove e.V . 1 .................................. 
 Wester,Ruth RFV Walchum-Sustrum-Moor e.V . 1 .................................. 
 Wulf,Martina RFV Saterland u.U.e.V . 1 .................................. 
 Anzahl d. Startplätze: 35 Startfolge ab: L nach Pferd 



 1 

 
 23. Springwettbewerb Kl. E LK 0,6 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Bannach,Patrizia RFV Esterwegen e.V . 1 .................................. 
 Bannach,Volker RFV Esterwegen e.V . 1 .................................. 
 Borgmann,Wilhelm RFV Esterwegen e.V . 1 .................................. 
 Coobs,Gunter RSC Rhauderfehn e.V . 1 .................................. 
 Harbers,Karola RGS Rhauderfehn 1 .................................. 
 Harbers,Wilfried RGS Rhauderfehn 1 .................................. 
 Hinrichs,Bernhard RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Kuper,Imke RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Litwin,Ulrike RFV Löningen-Böen-Bunnen v.1927 e.V 1 .................................. 
 Anzahl d. Startplätze: 9 Startfolge ab: V nach Pferd 



 1 

 
 24. Komb. Wettberweb Kl. E LK 0,6 Jg 95 u.jün. 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Bruns,Kim Christin RFV Lathen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Elschen,Anna-Lena RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Esders,Marie RFV Rütenbrock u.U.e.V . 1 .................................. 
 Kuper,Imke RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Ostermann,Anna RFV Lorup e.V. 1 .................................. 
 Schubert,Jana RFV Lorup e.V. 2 .................................. 
 Schulte,Lea RFV Dörpen u.U.e.V . 1 .................................. 
 Anzahl d. Startplätze: 8 Startfolge ab: A nach Pferd 



 1 

 
 25. Komb. Prüfung Kl. A LK 5,6 Jg 93 u.jün. 
 
 
 St. = Startplätze des Teilnehmers 
 Teilnehmer Verein St. 
 
 Heyen,Katrin RFV Lorup e.V. 1 .................................. 
 Kutscher,Madeline RFV Sögel e.V. 2 .................................. 
 Ostermann,Anna RFV Lorup e.V. 1 .................................. 
 Swoboda,Marie RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Tholen,Lisa-Marie RFV Sögel e.V. 1 .................................. 
 Anzahl d. Startplätze: 6 Startfolge ab: A nach Pferd 



 1 

 
 


